
 
 

Uchwała Nr 30/2021 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 23 lutego 2021 roku 
 
w sprawie: ustalenia na rok 2021 planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 
   
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, t.j),  
art. 70a ust. 1, 3, 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.  
z 2019 r., poz. 2215, z późn. zm.) oraz §7 i §8 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i 
warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 2019 poz. 1653), 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§1. 
 
Określa się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w 2021 roku, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu. 
 

§3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 
w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki  
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

Stosownie natomiast do treści §7 i §8 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy 
plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  
w § 2 ust. 1 ww. rozporządzenia, biorąc pod uwagę: 
1) wnioski dyrektorów szkół i placówek o dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli; 
2) wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje  

w zawodzie i egzaminu maturalnego; 
3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania; 
oraz ustala corocznie – w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek – 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych 
przez uczenie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez 
uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w roku 2021 dokonano po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych, 
o których mowa w 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

 
Powyższe stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały. 

 
 

               STAROSTA 

         Krzysztof Kwiatkowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Załącznik do uchwały Nr 30/2021            
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

z dnia 23 lutego 2021 roku 

 
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 roku 
 

§1. 
 

1. Środki finansowe w wysokości  63650,64 zł, stanowiące 0,8% planowanych  
na 2021 rok środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, zatrudnionych  
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Wałbrzyski – zwanych dalej szkołami, przeznacza się na: 
1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 
uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia 
dla nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne,  
i biblioteki pedagogiczne. 

4) wykorzystywanie w procesach edukacyjnych narzędzi i zasobów 
cyfrowych oraz metod kształcenia na odległość, bezpieczne i efektywne 
korzystanie z technologii cyfrowych. 

5) zapewnienie wysokiej jakości kształcenia oraz wsparcia psychologiczno-
pedagogicznego wszystkim uczniom z uwzględnieniem zróżnicowania ich 
potrzeb rozwojowych i edukacyjnych. 

6) wdrażanie zmian w kształceniu zawodowym, ze szczególnym 
uwzględnieniem kształcenia osób dorosłych. 

7) działania wychowawcze szkoły, wychowanie do wartości kształtowania 
postaw i respektowanie norm społecznych. 

8) wdrażanie nowej podstawy programowej w szkołach ponadpodstawowych 
ze szczególnym  uwzględnieniem edukacji przyrodniczej i matematycznej, 
rozwijanie samodzielności innowacyjności i kreatywności uczniów. 

 
 

 
2. Środki w ramach puli środków finansowych, o których mowa w ust. 1  

przekazywane są szkole w formie zwiększenia planu finansowego szkoły, na 
podstawie wniosku, o którym mowa w §2 ust. 1. 

3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  
o których mowa w ust. 1, mogą być pokryte w części lub w całości: 
1) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli i specjalistów 

organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, niebędących pracownikami publicznej placówki 
doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub 



publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 
specjalistycznej, która tę formę organizuje, 

3) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 
4) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie, 
5) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia 

nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły, 
6) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w 

ust. 1 pkt 1, dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły. 
4. Ustala się wykaz form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie,  

na które przyznawane będzie w 2021 roku dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli:  
1) studia podyplomowe i uzupełniające,  
2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 
3) warsztaty specjalistyczne i metodyczne, 
4) seminaria, 
5) szkolenia i konferencje szkoleniowe. 

5. Maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, 
pobieranych przez uczelnie ustala się na poziomie:  
1) do 50 % całkowitego kosztu studiów podyplomowych, 
2) do 50 % całkowitego kosztu kursów kwalifikacyjnych, 
3) do 100% całkowitego kosztu danej formy doskonalenia zawodowego,   

w przypadku doskonalenia zawodowego podjętego na podstawie 
skierowania dyrektora szkoły. 

6. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego należy każdorazowo poprzedzić 
analizą potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły,  
o których mowa w § 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, potrzeb dzieci i młodzieży, kierunkiem rozwoju szkoły, 
mając na względzie umożliwienie uzyskania dodatkowych kwalifikacji przez 
nauczycieli, którzy są zagrożeni utratą pracy w związku z brakiem kwalifikacji 
do nauczania innych przedmiotów. 

 
§2. 

 
1. Dyrektor szkoły składa wniosek o dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli do Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

2. Decyzje o przyznaniu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
na podstawie pisemnego wniosku zainteresowanego nauczyciela (wniosek nie 
ma zastosowania do szkoleń rad pedagogicznych) podejmuje: 

1) w stosunku do nauczyciela, rady pedagogicznej – dyrektor szkoły, 
2) w stosunku do dyrektora szkoły – Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego. 

 
 


